
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

Voorstel aan het AB 

Van Dagelijks Bestuur Corsanr. schoen/2015.07577 

Onderwerp Verlenging LGR beheer en onderhoud gemalen Gemeente Simpelveld 

Agendapuntnr. 5 AB-vergadering 17-6-2015 
BRO  

 Algemeen Fout ! Ongeldige bestandsnaam.  

 

 

 

Besluit 

 In te stemmen met de tijdelijke verlenging van de lichte gemeenschappelijke regeling met Gemeente 

Simpelveld met betrekking tot beheer en onderhoud van rioolgemalen; 

 Deze  verlenging van het samenwerkingsverband met Gemeente Simpelveld ter instemming voor te 

leggen aan de besturen van WRO en WPM. 

 

Financiële gevolgen 

Geen. 

 

Strategische relevantie/Beleidsgevoeligheid 

Landelijk (Bestuursakkoord Water) is er toenemende aandacht voor de mogelijkheden tot 

efficiencyverbeteringen in de afvalwaterketen. Inmiddels heeft Waterschapsbedrijf Limburg veel ervaring 

opgedaan middels het onderhouden van een deel van de infrastructuur van 26 Limburgse gemeenten (1.241 

objecten). Met 23 gemeenten hebben we een overeenkomst voor het beheer en onderhoud van IBA-

systemen (IBA = individuele behandeling afvalwater). Voor 7 gemeenten beheren en onderhouden we 

middels een lichte gemeenschappelijke regeling de rioolgemalen. Met de gemeente Weert werken we 

samen op het gebied van beheer en onderhoud van gemalen middels een bestuursovereenkomst. In de 

bijlage 1 is een topografische weergave van de samenwerkingsverbanden opgenomen. 

 

Toelichting 

De keuze van gemeente Simpelveld om te opteren voor een tijdelijke verlenging van de regeling, onder 

gelijke voorwaarden, is gerelateerd aan het moment waarop duidelijkheid ontstaat over de regionale 

samenwerkingsvorm in Parkstad op het gebied van (afval)waterbeheer.  

Zoals ook in de brief van Gemeente Simpelveld is verwoord heeft de samenwerking sinds 2010 voor beide 

partijen naar volle tevredenheid gefunctioneerd en wordt continuering van de samenwerking wenselijk 

geacht. In bijlage 2 is de brief van Gemeente Simpelveld inzake de verlenging opgenomen. In bijlage 3 is 

een ‘factsheet’ opgenomen met daarin een weergave van relevante informatie over deze samenwerking. In 

algemene zin geldt dat het  beheer van gemalen wordt aangestuurd vanuit de centrale regelkamer van WBL 

in Roermond. 

 

 

 

 

 

 

*2015.07577* 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

Instemming WRO en WPM 

Gelet op het bepaalde in artikel 4, 5 e lid van de gemeenschappelijke regeling WBL betreft het hier het 

verlengen van een samenwerkingsverband met een andere rechtspersoon op het terrein van waterbeheer. 

Een dergelijk samenwerkingsverband kan enkel worden aangegaan met instemming van beide Limburgse 

waterschappen. 

 

 

De directeur, de voorzitter, 

  

  

ing. E.M. Pelzer MMO dr. J.J. Schrijen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

BIJLAGE 1 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

BIJLAGE 2 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

BIJLAGE 3 

 

 

Lichte Gemeenschappelijke Regeling 

 

Duur regeling:  

Regeling sinds:  

Regeling tot: 

bep. tijd 

2010 

2015 

Uitvoeringsovereenkomst beheer en 

onderhoud gemalen 

Gemalen:  

Bergbezinkbassins: 

26 

2 

Uitvoeringsovereenkomst monitoren 

overstorten 

Overstortmeters: 7 

 

 

Relevante ontwikkelingen en overige informatie: 

 Op afstand monitoring gemalen door WBL 

 Storingsdienst door WBL 

 In 2013 zijn 3 overstortmetingen vervangen en op afstand uit te lezen. 

 In 2014 gestart met de voorbereiding om alle telemetrie te gaan vervangen 

 Vanaf 2014 zijn de  overstortmetingen opgenomen in het onderhoudspakket. 

 In de gemeente Simpelveld zullen in 2015 extra werkzaamheden 

uitgevoerd worden. Op verzoek van de gemeente zullen een aantal gemeentelijke gemalen 

gerenoveerd worden (zie tevens Meerjarenraming WBL). 

 

Jaar 2010 2011 2012 

2013 2014 Begroot 

2015 

Kosten gemeente  オ  ヴヵくヵΓン   オ  ヵヶくΓヵΑ   オ  ヶΑくヶΓヰ  オ  ヶンくヱヶヰ オ ヶヲくΒヴン オ ンヰΒくヰヰヰ 

Kosten gemeente PO オ ヱヵくンヵΓ オ ヱヵくヴヰヶ オ ヱヵくヶヵヲ オヱヵくΓヲヵ オ ヲンくヱΓヲ オ ヲンくンヵヴ 

Aantal storingen 25 42 16 14 20  

Aantal uren WBL totaal 424 762 628 399 399 800 

 

Relevante ontwikkelingen en overige informatie: 

 Op afstand monitoring gemalen door WBL 

 Storingsdienst door WBL 

 In 2013 zijn 3 overstortmetingen vervangen en op afstand uit te lezen. 

 In 2014 gestart met de voorbereiding om alle telemetrie te gaan vervangen 

 Vanaf 2014 zijn de  overstortmetingen opgenomen in het onderhoudspakket. 

 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

*2015.07577* 



 

 

 

 

Besluit 

Van 
Stafunit Financiën, Planning, Concerncontrol  
(Maurice Schoenmakers) 

Onderwerp Verlenging LGR beheer en onderhoud gemalen Gemeente Simpelveld 

Datum 17-6-2015 Corsanr. schoen/2015.07578 
BRO  

 Algemeen Fout ! Ongeldige bestandsnaam.  

 

 

 

Gelet op de bepalingen van de Gemeenschappelijke Regeling Waterschapsbedrijf Limburg; 

Gelet op het voorstel van het Dagelijks Bestuur van 03-06-2015; 

 

 

B E S L U I T : 

 

 In te stemmen met de tijdelijke verlenging van de lichte gemeenschappelijke regeling met Gemeente 

Simpelveld met betrekking tot beheer en onderhoud van rioolgemalen; 

 Deze  verlenging van het samenwerkingsverband met Gemeente Simpelveld ter instemming voor te 

leggen aan de besturen van WRO en WPM. 

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur d.d. 17-06-2015. 

 

 

 

De directeur De voorzitter, 

 

 

ing. E.M. Pelzer MMO dr. J.J. Schrijen 

 

*2015.07578* 


